ARGUMENTUM III. — Jam de perpetuâ pastorum Ecclesiae successione audiantur ipsi qui primis Ecclesiae seculis floruerunt Patres quibus ignotam fingere primariam Ecclesiae constitutionem, nimis foret temeritatis et arrogantiae. S. Iræneus postquam admonuit illis esse « obediendum presbyteris, qui successio- nem habent ab Apostolis, et cum episcopatus successione, charisma veritatis certum acceperunt, » addit: « Reliquos verò qui absistunt à principali successione, et quocumque loco colliguntur, suspectos habere, vel quasi hæreticos et malæ sententiæ. » Tertullianus, de Præscriptionibus adversus hæreticos, cap. 32: « Si quæ audent se interserere ætati apostolicæ, ut idè videantur ab Apostolis traditæ, quia sub Apostolis fuerunt, possumus dicere: « Edant ergo origines suarum Ecclesiarum, et evolvant ordinem suorum episcoporum, ita per successiones ab initio decurrentem, ut primus ille episcopus aliquem ex Apostolis vel apostolicis viris, qui tamen cum Apostolis perseveraverint, habuerit auctorem vel antecessorem: hoc enim modo Ecclesie apostolicæ sensus suos deferunt. » S. Cyprianus, epist. 27: « Inde per temporum et successio- num vices, episcoporum ordinatio et Ecclesie ratio decurrit, ut Ecclesia super episcopos constituatur, et omnis actio Ecclesie per eosdem episcopos gubernetur. »

ARGUMENTUM IV. — Rationibus theologicis adstrui quoque potest perpetuæ successio ministerii, tum haberetur Ecclesia tanquam sine nautâ navis, sine cultore tellus, grex sine pastore, respublica sine rectore et administris justitiæ. In societate nihil cogitari potest anarchiâ deterris, quam jure dixeris legum perempticem, discordiarum fomitem, scelerum et calamitatum inexhaustam scaturiginem. Nec in regno graviorem quam in religione stragem procrearet cessatio vel intermissio debiti regiminis: utriusque aptari potest hæc Salomonis sententia: *Ubi non est gubernator, populus corruet, Proverb. cap. 11, v. 14.* Lethalem hanc sortem quis

crediderit Ecclesie aliquando subeundam, nullâ præsertim præcunte revelatione, quæ tam perniciosam hanc rerum conversionem ac perturbationem prænuñtiaverit; imò apertis obsistentibus quæ retulimus, perpetuitatem ministerii ecclesiastici asserentibus testimoniis.

Tam arctè, tam evidenter conjuncta est cum Ecclesie naturâ et constitutione pastorale ministerium, eam ut connexionem in suâ fidei professione sic enuntiant Protestantes, art. 26: « Or, parce que nous ne jouissons de Jésus-Christ que par l'Évangile, nous croyons que l'ordre de l'Église, qui a été établi en son autorité, doit être sacré et inviolable, et partant que l'Église ne peut subsister, sinon qu'il y ait des pasteurs qui aient la charge d'enseigner, lesquels on doit honorer et écouter en révérence. »

Cum igitur, articulo 31, profiteantur posse aliquando abrumpi statum Ecclesie, atque tum opus esse ut à ruinâ et lapsu excitetur, tum similes se præbent hominibus, qui naufragantes, quidquid subsidii occurrere videatur, fallente specie præcipitanter arripiunt.

III. Ad Ecclesie apostolicitatem necesse est ut legitimâ missione pastores illius maniantur: necessitatem missionis ad obeunda ministerii ecclesiastici munera solus ille negaverit, qui pudoris ac religionis sensum omnem excuserit. Nonne irrideretur et abjiceretur turpiter, qui princepe neque per seipsum, neque ullo modo mandante aut approbante, domus regie munia fidenter et arbitrato suo usurparet? quantò magis ille reprobandus qui Deo non vocante, non mittente, dispensatorem mysteriorum Dei et Christi ministrum exhibere se in Ecclesia quæ domus Dei est, seu in spiritali regno Christi voluerit?

Ordine suo, non arbitrio nostro dona sua dividit supremus omnium moderator Dominus: in Ecclesia, sicut humano in corpore, membra omnia *non eundem actum habent*, at verbis utamur Apostoli, non omnes ad omne officiorum genus vocamur à Deo: ad ministerium ecclesiasticum requiritur auctoritas, requiritur gratia; utraque pendet à liberis providentiæ divinæ decretis: quid ergo existimandum de homine qui absque missione Deo probatâ, vellet fungi legatione pro Christo, prædicare verbum, conficere sacramenta, cæteraque munera ecclesiastici ordinis capessere?

Necessitati missionis, ad ea inprimis quæ ad

cultum Dei attingent animarumque regimen et salutem, suffragantur utriusque Testamenti scripturæ: omnibus erat interclusus ad sacerdotium aditus, qui non essent oriundi ex stirpe Aaron; hinc severè castigati qui postpositâ istâ lege, sacerdotale aliquod munus sibi arrogarent, ut patet exemplis Core, Dathan et Abiron, ipsiusque postea regis Ozia. Increpat eos gravior Deus, qui ipsius injussu, instituendos informandosque populos ejus nomine susciperent. Audiatur Apostolus gentium de ministris Evangelii: *Quomodo ergo invocabunt in quem non crediderunt? Aut quomodo credent ei quem non audierunt? Quomodo autem audient sine prædicante? Quomodo verò prædicabunt nisi mittantur?* (Ad Romanos, c. 10.) De ipsomet Christo ita testificatur idem apostolus: *Nec quisquam sumit sibi honorem, sed qui vocatur à Deo tanquam Aaron: sic et Christus non semetipsum clarificavit ut pontifex fieret, sed qui locutus est ad eum: Filius meus es tu, ego hodiè genui te.* (Ad Hebr. c. 5, v. 4.)

IV. Oportet ut doctrinam Ecclesie profiteatur à doctrinâ Apostolorum non alienam, non degenerem. Conditionem hanc esse prorsus necessariam confluitur ultrò Protestantibus et alii Romanæ desertores communionis; cujus quidem criminandæ ansam pugnaciter inde arripiunt. Testimonia proferunt ex apostolicis scriptis decerpta, quæ more suo interpretantur: ideòque conantur persuadere, apostolorum doctrinæ adversari Ecclesiam Romanam, nec proinde posse illam, jure apostolicam nuncupari: viam discussionis non refugimus; eam datâ occasione decurrunt catholici theologi, ut videre est tot in elucubratis polemicis operibus; verùm hic contendimus frustra laborandum in perscrutandis et contorquendis Apostolorum scriptis, si aliunde constet doctrinam quæ tribueretur Apostolis, non ita fuisse propagatam et ad nos usque transmissam, ut novitatis notâ meritò careat; tum viâ prescriptionis asserimus, Ecclesie apostolicæ doctrinam nullius novitatis, nullius veræ mutationis, jure insinulari et redargui posse: haud leviter hæc duo sunt tractanda, in quibus, ubi agitur de notis Ecclesie, positus est verus de apostolicâ doctrinâ quæstionis status.